Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 180. De mansis traditis in villis Rimbeke et Franconhus in pago Hessi
Saxonico.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

Ab anno ibidem uellet habitare ipsam quamdiu uiueret haberet fin autem et post
 254 usque
 877 re-
 gnante
 Hlado-
 uiico et
 excessum eius ad reliquias sc̄orum martirum stephani atque uti pertineat
 iure hereditario testes ico thiadrid marcuardus adaluuardus.

§. 179.

Tradidit tatio in *hetlogun* (x) mansum unum cum mancipiis duobus
 eruli et alſſuit testes aluric friteric hemmīc adulſ runger uuerin ailger.

§. 180.

Tradidit *haduuui* in *rimbeke* (y) mansos III. cum familiis in
 fran-

gauimus, circa oppidum Steinheim pagum *Weſſalon* exſtitisse, ſed pagum ge-
 neralem *Angeri* et pagum ſpecialē *Huetigo*: ita obſeruandum eſt, in epifo-
 patu Paderbornenſi eſſe iam diſtum oppidum *Steinheim ad Emmeram*, diſtans
 vnum milliare circiter ab acidulis Pyrmontanis, olim in comitatu Sualenbergi-
 co ſitum. Exſtat aliud *Steinhem* haud procul a *Lichtenau* oppido, vnum millia-
 re circiter ab vrbe Paderborna omnino diſtante. Neque hunc vicum hic intel-
 ligere licet, quia haec villa, ſi ipſa anno 1023 iam exſtitifet, pago *Pathergo* fu-
 ifet contributa. *Heribrum* enim villa, vti iam ſupra §. 30. vidimus, in pago
Pathergo poſita erat, quæ longius abeſt ab vrbe Paderborna, quam vicus *Stein-
 hem*. Tum vero per *Steini* deſignari nequit locus *Steenbuſen*, in eodem epifo-
 patu Paderbornenſi ſitus inter *Geseke* et *Buren*. Marca enim *Sturmethi*, quæ,
 vti ſupra docuimus, terminus *Angaria* et *Weſſalia* erat, illud non permittit.
Steinem ergo vicus, diſtus dorp *Steinem*, cuius tertiam partem domini de *Schilder*
 in feudo tenent ab ecclieſia Paderbornenſi, melius villa *Steini* conſonare in pago *Weſſa-
 lon* videtur. Hanc in regione, in qua *Hoensli* reperiebatur, exſtitifet; pro-
 bable eſt. Sin vero maius per pagum *Weſſalon* ſignificari pagum generalem
Weſſalon, nobis id perinde gratum erit. Vocabulum enim *Weſſalon* interdum
 ſumi pro pago generali, negari nequit. Atque id ipsum probar diploma im-
 peratoris Heinrici IV, quo ad annum 1085 Liemaro Hammaburgensi archie-
 pifco abbatiam *Fredena*, in pago, *Weſſalo* diēto, et in comitatu *Gerhardi* comi-
 tis ſitam, confeſſit, quæ fine vlo dubio eſt *Vreden*, monaſterium sanctimonialium
 virginum in diocesi Monasteriensi, inter vrbe Monasterium, et inter
 Borckelo in conſinio comitatus Zutphanensis ſitum. De eo conferendus eſt
 Ioannes Hobbeling in *Beschreibung der ganzen Stift Münsters* p. 40, et I. D. de
 Steinen in *Appendice tertia* p. 338. In hac porro regione, vti poſtea docebi-
 mus, ſitus erat pagus ſpecialis *Scopingo*. Hanc ſententiam denique confor-
 mant villa *Wyenerwald*, *Ballana*, *Muchuris*, *Gheuetum*, *Laarun* et *Heribrun-
 no*, quippe quæ aequa viſebantur in pago Weſſalo. De hiſce alio tempore a-
 ēturi ſumus, illud tantum addentes, *Heribrunno* villam videri eſſe Herbirum ad
 fluuium *Emifam*, in inferiori epifcopatu Monasteriensi ſitam.